
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТСКОГО у  I  НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 
19.04.2024 № 417 «Об организации мероприятий, 
направленных на оказание помощи гражданам, 
пострадавшим в результате чрезвычайной 
ситуации вследствие взрыва газовоздушной смеси 
в многоквартирном доме № 9 по ул. Заводская 
г. Нурлат»

В целях организации мероприятий по оказанию помощи гражданам 
пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации вследствие взрыва 
газовоздушной смеси в многоквартирном доме № 9 по ул. Заводская г. Нурлат 
Республики Татарстан, произошедшего 06 апреля 2024 года в г. Нурлат, в 
соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
законом Республики Татарстан от 08.12.2004 № 62-ЗРТ «О защите населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций», постановлением Главы Нурлатского 
муниципального района и города Нурлат Республики Татарстан от 06.04.2024 № 38 
«О введении режима чрезвычайная ситуация для органов управления и сил 
Нурлатского звена территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Татарстан», 
руководствуясь Уставом Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан, Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 19.04.2024 № 417 «Об 
организации мероприятий, направленных на оказание помощи гражданам, 
пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации вследствие взрыва 
газовоздушной смеси в многоквартирном доме № 9 по ул. Заводская г. Нурлат» 
следующие изменения:

Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Муниципальному казенному учреждению «Финансово-бюджетная палата



Нурлатского муниципального района Республики Татарстан» произвести выплату 
единовременной материальной помощи:

- членам семей (супруге (супругу), детям, родителям и лицам, находившимся 
на иждивении граждан, погибших (умерших) в результате взрыва газовоздушной 
смеси в многоквартирном жилом доме, произошедшего 06 апреля 2024 года в г. 
Нурлат Республики Татарстан (далее член семьи погибшего) -  в размере 2.00,0 тыс. 
рублей;

- гражданам, утратившим имущество первой необходимости, из расчета за 
частичное утраченное имущество первой необходимости -  в размере 40,0 тыс. 
рублей, за полностью утраченное имущество первой необходимости -  100,0 тыс. 
рублей в соответствии со степенью ущерба:

Степень ущерба:
I степень ущерба (полная утрата имущества) в размере -  100,0 тыс. рублей,
II степень ущерба (частичная утрата имущества) в размере -  40,0 тыс. рублей;
- Гражданам, пострадавшим в результате взрыва газа в многоквартирном 

жилом доме, произошедшего 06 апреля 2024 года в г. Нурлат Республики Татарстан, 
которые не указаны в абзацах втором -  шестом настоящего пункта, единовременная 
материальная помощь выплачивается в размере не более 10,0 тыс. рублей.».

2. Внести в порядок выплаты единовременной материальной помощи 
гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации вследствие взрыва 
газовоздушной смеси в многоквартирном доме № 9 по ул. Заводская г. Нурлат 
Республики Татарстан, утвержденный Постановлением Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 19.04.2024 № 417 
следующие изменения:

2.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. МКУ «Финансово-бюджетная палата Нурлатского муниципального района 

Республики Татарстан» произвести выплату единовременной материальной 
помощи:

- членам семей (супруге (супругу), детям, родителям и лицам, находившимся 
на иждивении граждан, погибших (умерших) в результате взрыва газовоздушной 
смеси в многоквартирном жилом доме, произошедшего 06 апреля 2024 года в г. 
Нурлат Республики Татарстан (далее член семьи погибшего) -  в размере 200,0 тыс. 
рублей;

- гражданам, утратившим имущество первой необходимости, из расчета за 
частичное утраченное имущество первой необходимости -  в размере 40,0 тыс. 
рублей, за полностью утраченное имущество первой необходимости -  100,0 тыс. 
рублей в соответствии со степенью ущерба:

Степень ущерба:
I степень ущерба (полная утрата имущества) в размере -  100,0 тыс. рублей,
II степень ущерба (частичная утрата имущества) в размере -  40,0 тыс. рублей;
- Гражданам, пострадавшим в результате взрыва газа в многоквартирном 

жилом доме, произошедшего 06 апреля 2024 года в г. Нурлат Республики Татарстан, 
которые не указаны в абзацах втором -  шестом настоящего пункта, единовременная 
материальная помощь выплачивается в размере не более 10,0 тыс. рублей.».

2.2. В абзаце 1 пункта 12 слова и цифры «абзацем вторым пункта 2» заменить 
словами «абзацем вторым пункта три».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портапе правовой 
информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте



Нурлатского муниципального района Республики Татарстан в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за 
руководителем Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан.

Руководитель


